
 
 
 
 
 

Amendement bufferzone van 2 km ten behoeve van nieuwbouwwijk Amsteleind   
 
 
De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 7 juli 2022, 
 
Constaterende dat: 

1. De gemeenteraad van Oss bij amendement op 28 januari 2021 heeft besloten dat 
voor de afstand tussen windmolens en de grens van de bebouwde kom een norm van 
minimaal 2 km moet worden gehanteerd; 
 

2. Figuur 1.1 van de Notitie Reikwijdte en Detailniveau MER Duurzame Polder geen 
rekening houdt met de toekomstige bebouwde kom-grens van de nieuwbouwwijk 
Amsteleind; 

 
3. Blijkens bijgevoegde figuur de afstand tot de toekomstige bebouwde kom-grens 

soms zelfs minder wordt dan 1 km; 
 

4. De gemeente Den Bosch bij het begrenzen van de bufferzone wél rekening houdt 
met de nieuw te bouwen wijk Groote Wielen Noordoosthoek; 

 
Overwegende dat: 

1. De nieuwbouwwijk Amsteleind bestemd is voor de bouw van 3000 woningen; 
 

2. Bouw van windmolens nabij deze nieuwbouwwijk leidt tot minder vraag, een lagere 
verkoopprijs en minder woongenot in deze nieuwe wijk; 

 
Besluit: 
 

1. Beslispunt 1. ‘Geen wensen en bedenkingen te hebben op de Notitie Reikwijdte en 
Detailniveau Duurzame Polder en de procesaanpak voor het project Duurzame 
Polder’ te schrappen. 

2. Het volgende beslispunt op te nemen in het raadsbesluit: ‘De gemeenteraad van Oss 
heeft de wens dat figuur 1.1 zodanig wordt aangepast dat ook ten westen van de 
nieuwbouwwijk Amsteleind een bufferzone van 2 km wordt weergegeven’. 

3. Het volgende beslispunt op te nemen in het raadsbesluit: ‘De gemeenteraad heeft 
geen wensen en bedenkingen bij de procesaanpak voor het project Duurzame 
Polder’. 

 
 
Namens de fractie van de SP, 
 
Adrie Geerts 
 


